
Pravilnik o radu Suda časti Akademije medicinskih znanosti Hrvatske  

Godišnja skupština od 31. svibnja 2006. godine  

 

 

 

 

 

 

AKADEMIJA MEDICINSKIH 

ZNANOSTI HRVATSKE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK  

O RADU SUDA ČASTI 

AKADEMIJE MEDICINSKIH 

ZNANOSTI HRVATSKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zagreb, 31. svibnja 2006. godine 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pravilnik o radu Suda časti Akademije medicinskih znanosti Hrvatske  

Godišnja skupština od 31. svibnja 2006. godine  

2 

Na temelju članka 32. Statuta  Akademije medicinskih znanosti Hrvatske Godišnja 

skupština održana  31. svibnja 2006. donijela je 

 

 

 

PRAVILNIK  

O RADU SUDA ČASTI 

AKADEMIJE MEDICINSKIH 

ZNANOSTI HRVATSKE 
 

 

 

Članak 1. 

 

 
Pravilnikom o radu suda časti Akademije medicinskih znanosti Hrvatske (u daljnjem tekstu: 

Akademija) uređuje se: sastav, postupak i način rada Suda časti, izricanje presude i žalbeni 

postupak. 

 

 

Članak 2. 

 

Sud časti je tijelo Akademije, koje odlučuje o etičkoj i moralnoj odgovornosti članova 

Akademije. 

 

Sud časti, sukladno članku 32. Statuta Akademije, ima tri člana, te dva zamjenika 

izabrana na Izbornoj skupštini za tijela Akademije iz redova njenih redovitih i suradnih 

članova. 

 

Sudom časti predsjedava predsjednik izabran po njegovim članovima. 

 

 

Članak 3. 

 

Sud časti djeluje na zahtjev Glavnog odbora Akademije a na temelju zaprimljene 

prijave. 

 

Prijavu Glavnom odboru mogu podnijeti: 

 

- članovi Akademije; 

- osobe izvan članstva Akademije. 

 

Prijava se može podnijeti samo sukladno s člankom 4. ovog Pravilnika. 

 

 

Članak 4. 

 



 

Pravilnik o radu Suda časti Akademije medicinskih znanosti Hrvatske  

Godišnja skupština od 31. svibnja 2006. godine  

3 

Sud časti raspravlja i odlučuje o odgovornosti člana Akademije: 

 

- kada krši Statut Akademije; 

- kada djeluje suprotno kodeksu etike i deontologiji svoga zvanja; 

- kada svojim djelovanjem šteti ugledu Akademije. 

 

Članak 5. 

 

Sjednicu Suda časti saziva njegov predsjednik u roku od 30 dana po zaprimljenom 

zahtjevu Glavnog odbora za pokretanje postupka. 

 

Predsjednik Suda časti pismeno obavješćuje članove Suda o danu i satu održavanja 

rasprave i dostavlja im dokumentaciju koja se odnosi na raspravu te upućuje poziv članu 

protiv kojeg je pokrenut postupak. 

 

Članak 6. 

 

Sud časti raspravlja na zatvorenoj sjednici, a svi materijali vezani na raspravu su tajni 

do izricanja odluke Suda. 

 

Članak 7. 

 

Prijavitelj i prijavljeni dužni su na poziv Suda časti osobno prisustvovati raspravi.  

 

Prijavitelju i prijavljenom može pomagati samo član Akademije kojeg oni predlože.  

 

Stranke mogu zatražiti odgodu rasprave, najduže za 14 dana. 

 

Ako se prijavitelj ili prijavljeni bez opravdanog razloga ne odazovu pozivu na raspravu, 

Sud će raspravu provesti bez njihove nazočnosti. 

 

Članak 8. 

 

S obzirom na vrstu predmeta rasprave, Sud može pozvati drugog člana Akademije radi 

dobivanja stručno-etičkog mišljenja o predmetu rasprave. Mišljenje ne obvezuje Sud. 

 

 

Članak 9. 

 

Odluke Suda časti su pravovaljane ako su donesene glasovima većine članova Suda 

časti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pravilnik o radu Suda časti Akademije medicinskih znanosti Hrvatske  

Godišnja skupština od 31. svibnja 2006. godine  

4 

Članak 10. 

 

Presuda Suda časti može biti: 

 

      -    oslobađajuća, 

- opomena; 

- opomena pred isključenje; 

- isključenje iz članstva Akademije. 

 

Presuda Suda časti izriče se stilom i jezikom dostojnim časti i ugleda Akademije. 

 

Članak 11. 

 

Protiv presude Suda časti postoji pravo žalbe u roku od 30 dana.  

 

Žalba se upućuje Glavnom odboru, a ako je presudom izrečeno isključenje Skupštini.  

 

Žalba odgađa izvršenje presude Suda časti.  

 

Odluka Glavnog odbora odnosno Skupštine je konačna, s time da je do odluke 

Skupštine na snazi suspenzija člana. 

 

Članak 12. 

 

Pokretanje i vođenje postupka zastarijeva u roku od jedne godine od podnošenja prijave, 

odnosno u roku od dvije godine od učinjene povrede. 

    

Zastara vođenja postupka nastaje u roku od dvije godine od pokretanja postupka. 

Zastarijevanje se prekida svakom procesnom radnjom, koja se poduzima radi vođenja 

postupka. 

 

Zastara izvršenja kazne nastaje kad protekne dvije godine od konačnosti odluke, kojom 

je ta kazna izrečena. Zastarijevanje se prekida svakom radnjom, koja se poduzima radi 

izvršenja kazne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pravilnik o radu Suda časti Akademije medicinskih znanosti Hrvatske  

Godišnja skupština od 31. svibnja 2006. godine  

5 

Članak 13. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na Godišnjoj skupštini Akademije, a 

objavljuje se na oglasnoj ploči Akademije. 

 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o radu suda časti 

Akademije medicinskih znanosti Hrvatske od  31. svibnja 2003. godine. 

 

 

 

 

U Zagrebu,  31. svibnja 2006. godine 

 

 

                                          

 

                                                                                       Predsjednik Akademije 

 

                                                                                       Akademik Željko Reiner 

 


	Zagreb, 31. svibnja 2006. godine
	Predsjednik Akademije
	Akademik Željko Reiner

